Протокол №3
заседания педагогического совета работников

МКОУ ДОД «РЦДО» от 30.05.2016 г.

Председатель: Т.А. Бабугоева
Секретарь: Т.И. Пономарева
Присутствовали:47
Отсутствовали: 2

Повестка дня:

1. Развитие социального партнерства в сфере дополнительного
образования детей: методические рекомендации.

2. Рассмотрение инновационной программы «Социальное партнерство
как условие повышения качества образования».

3. Организация летнего отдыха учащихся.

1. По первому вопросу слушали Макоеву Г.Х. заместителя директора РЦДО
по УВР. Она выступила с докладом «Методические рекомендации:
Развитие социального партнерства в сфере дополнительного образования»
(прилагается). Деятельность РЦДО невозможно представить без
социального партнерства. Решить поставленные обществом перед
учреждением дополнительного образования задачи возможно только в
едином социокультурном пространстве. РЦДО всегда сотрудничало со
многими учреждениями. И вроде бы, ничего нового в этом нет. Но это на
первый взгляд. На самом же деле изменился характер отношений с
социальными партнерами. Это не разовые мероприятия, не шефство, а
единый комплекс по воспитанию высоконравственной личности.

2. По второму вопросу выступила Макоева Г.Х.. Она представила участникам
заседания педагогического совета проект инновационной программы
«Социальное партнерство как условие повышения качества образования».
Проект был обсужден на заседании методического объединения №3 от 27
мая 2016 г.(прилагается).

3. По третьему вопросу выступила Бабугоева Т.А., директор МКОУ ДОД
«РЦДО». Тамара Амурбиевна ознакомила участников с графиком отпусков
педагогов и тренеров -  преподавателей. Она довела до сведения педагогов,
что в летнее время каждый педагог должен отработать два дня в каждом
потоке в детском оздоровительном лагере «Алые зори». Кроме того,
полтора месяца летних педагоги, после выхода из отпуска должны работать
с детьми и необходимо представить план мероприятий на летний период.

Заниматься педагоги будут с переменным составом учащихся и необходимо
составить расписание занятий на летний период. Журналы будут вестись
временные. С порядком ведения журналов в летний период, с выполнением
программ образовательных, с правилами набора детей все педагоги
ознакомлены. Заместитель директора уже занимается составлением
расписания занятий творческих объединений и спортивных секций.
Ежегодно РЦДО в летний период принимает участие в Северо-Кавказском
фестивале молодежи «Машук». Наше учреждение представляет выставку
творческих работ учащихся. А в этом году -  мастер классы будут
показывать сами учащиеся.

Решение:
1. Коллективу РЦДО активно участвовать в инновационных проектах

района и республики.
2. Методическому совету разработать Рекомендации педагогам "Порядок

организации и проведения инновационной деятельности педагога"
3. Утвердить Инновационную программу «Социальное партнерство как

условие повышения качества образования»
4. Представить заявку учреждения для экспертизы инновационной

программы на рассмотрение в МКУ «Управление образования».

Председател!
Секретарь

Т.А.Бабугоева
Т.И.Пономарева